Camara Municipal de Santana do ltararé-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE DEVALMIR DOS SANTOS PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE — PARANA.

REQUERIMENTO N° Q05 /2023.
Ssumula: "DISPOE SOBRE UMA DIARIA
COM PERNOITE PARA LONDRINA -
ESTADO DO PARANA, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA".

ALEXANDER VILELA ALBERGONI, brasileiro, casado, Advogado,
conforme matricula 124, vem, com maximo respeito a presenca de Vossa Exceléncia,
fulcrado na Resolugao n°® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em
13/11/2019, requerer uma didria com pernoite para o dia 13 e 14 de Abril de 2023
para viagem a cidade de Londrina — PR.

- Objetivo da Viagem: Participagcdo de Evento do TCE/PR
sobre o tema: O novo Parecer Prévio — Reflexos nas Camara
Municipais, a ser realizado dia 14 de Abril de 2023 das
08h00min as 17h00min na UEL.

- Didria Pessoa Civil:
- Destino: Londrina— PR;

- Data de Saida e Horario previsto de saida: 13/04/23 as
13h30min;

- Data e Hordrio previsto de Retorno: 14/04/2023 as
20h:00min;

- Meio de locomogéo: Veiculo Oficial — Versa.

- Custo de Locomogédo: proprio do servidor.
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- n° e/ou Fracdo da Didria: 01 UFM = R$ 161,93 (cento e
sessenta e um reais e noventa e trés centavos);

- valor da didria s/ pernoite: 03 UFM = R$ 485,79
(quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove
centavos);

Valor total autorizado das didrias: R$ 485,79 (quatrocentos e
oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos);

- conta para Depdsito: Banco do Brasil, Cc: 5815-7, Agéncia:
703-X.

Termos em que,
Pede deferimento.

Santana do Itararé, 10 de Abril de 2023.




10/04/2023, 11:37 Yahoo Mail - [SISEGP] Inscri¢ao de Evento Confirmada

[SISEGP] Inscricao de Evento Confirmada

De:  nao_responder@tce.pr.gov.br
Para: alexalbergoni@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 27 de marco de 2023 as 15:58 BRT

O Tribunal de Contas do Estado do Parana confirma a sua inscrigdo para o Evento abaixo:
Evento: O Novo Parecer Prévio - Reflexos nas Camaras Municipais

Turma: Turma Londrina

Periodo:

Dia 14/04/2023 das 08:00 as 17:00

Local: UEL - Anfiteatro Cyro Grossi

Endereco: Rodovia Celso Garcia Cid, PR-445, km 380,0

Municipio: LONDRINA/PR

Inscrito: ALEXSANDER VILELA ALBERGONI

about:blank
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Numero da Nota

000000034858

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA C6d. de Verificagao
PIMV-WDYF
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Dol 05 Emiasan
13/04/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Cancelamento
Data/hora de geragédo deste espelho: 13/04/23 17:48:55 =
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: LONDRES ROYAL HOTEL LTDA
CNPJ/CPF: 07.250.609/0001-68 Inscrigdo Municipal (CMC): 1529277
Endereco: RUA ACRE, 60
CENTRO CEP 86026500
Municipio: LONDRINA UF: Parana

TOMADOR DE SERVICOS

Neme/Razéo Social: ALEXSANDER ALBERGONI
CNPJ/CPF: 005.903.949-32
Endersgo: AV LEOPOLDO JOSE BARBOSA, 318
CEP 84980000
Municipio: SAO JOSE DA BOA VISTA UF: Parana

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

HOSPEDAGEM

Retengdo ISS: R$ 0,00 Retengado PIS: R$ 0,00 Retencéo COFINS: R$ 0,00
Retengdo IR: R$ 0,00 Retengdo CSLL: R$ 0,00 Retencgado INSS: R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 94,00

Cadigo e Descricao do Servigo
9011 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS ...

Dedugdes de base de célculo (R$) | Base de Calculo ISS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
- 94,00 Inutilizado conf. art. 59 par. 4° Resolugao 140/2018 CGSN

OUTRAS INFORMAGOES

- Valor liquido: R$ 94,00. Competéncia: 13/04/2023
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 786, de 04/07/2012. Consulta de autenticidade: http://iss.londrina.pr.gov.br
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a Crédito Fiscal de IPI.

- ISS devido deve ser recolhido pelo Prestador por meio do DAS.
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ATO DE CONCESSAO E AUTORIZAGAO
N° 025/2023

JOSE DEVALMIR DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
, No uso de suas atribuigdes que lhe sdo concedidas por lei, de acordo com o Resolugado
n°® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em 13/11/2019 e Requerimento
n° 026/2023, de protocolo n°114/2023, datado de 10/04/2023 requerido pelo Servidor
ALEXSANDER VILELA ALBERGONI, CONCEDO o PAGAMENTO DE UMA
DIARIA COM PERNOITE PARA LONDRINA — PR o qual tem a finalidade de
realizar um curso de capacitagéo sobre 0 novo parecer previo, realizado pelo TCE/PR,
NOS TERMOS DOS FUNDAMENTOS APRESENTADOS EM REFERIDO
REQUERIMENTO. Registro que esta sendo concedido 0-pagamento da didria com
pernoite, ante a inviabilidade de submeter o servidor a viajar de Santana do Itararé —
Pr até Londrina — PR, no dia do curso, e ter que retornar no.mesmo-dia, sendo certo
que é mais prudente que se va no dia anterior e ja esteja no local de realizagao na
data referida. Determino ainda que o pagamento da didria seja realizado
impreterivelmente até a data de saida constante do requerimento supramencionado.

Gabinete da Presidéncia,

Sahtana do itararé em 10 de Abril de 2023.

José"ﬁ'E/é ALMIR DOS SANTOS

PRESIDENTE




TONKIO & TONKIO LTDA

CNPJ.00.508.483/0001-36 - |E: 9044244125
ROD BR 153, KM 102, S/N - PARQUE
INDUSTRIAL
IBAITI/ PR
CEP: 84900000 - Fone/fFax 4335465092

D

ddigo Descrigdo

3

1 REFEICAQ YN0 sg00 RS 58,00
B Tolldeiitn L e T %
alor Total R$ 58,00
alor a Pagar R$ R$ 58,60
CRMA PAGAMENTQ VALOR PAGC
‘artdo de Débito R R$ 58,00
otal Formas De RS R$ 58,00
roce R% R% 0.00

Attp: feavvwe. Fe Gov.or
7 2519 6598 6139

VENDA A CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CPF:005.903.949-32

NFC-¢ n® 9725 Serie: 1 Emissao: 13/04/2023 13:17:10

Protosolo de Autoriz

infarmagdes ds interesse do contrinuinte:
ib aprox R$4.55 Fed, R$10.44 Est, R$0.00 Mun. Fonte:
PTI## null
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3 . N T CEPR TRIBUNAL DE CONTAS
a GESTAO PUBLICA - | = DO ESTADO DO PARANA

Certificado de Participacao

Conferido a: ALEXSANDER VILELA ALBERGONI

CPF: 005.903.949-32  Municipio/UF: SANTANA DO ITARARE-PR
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE

Evento: O NOVO PARECER PREVIO - REFLEXOS NAS CAMARAS
MUNICIPAIS - LONDRINA

Data/Periodo: 14 DE ABRIL DE 2023
Local: UEL - ANFITEATRO CYRO GROSSI

Municipio/lUF: LONDRINA-PR
Carga Horéria: 9 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO:

Resgate da funcio opinativa do Parecer Prévio: principais mudangas no processo de
contas anuais dos Prefeitos;

Contas de governo e contas de gestdo: formas de atuagdo e encaminhamentos no
TCEPR;

Processo Legislativo das Contas de Governo: a necessidade de revisdo dos Regimentos;

Internos das Resultados da primeira avaliag3o de atuagio governamental: exercicio de
2022.

Curitiba, 17 de Abril de 2023
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Vivian Feldens Cetenareski Fernando Augusto Mello Guimaraes
Diretora da Escola de Gestdo Pudblica Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Parana

:os://servicos.tce.or.oov.br/TCEPR/TribunaI/SISEGP/SISEGPVaIidarCertificado’?codiooVaIidador=e42v25e53-9fb2-493d-a78b-
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CEP: 86.056-9 § - FONE: (41)3308-4901
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de Constmidor Eletrdnica

Codigo Descrigdo Qtdun  V.Unit

1005 Cam Milanesa

1,00UN 30,00
22005 Coca Cola KS

1, O0UN 2,63
22017 Schwep Citius

1, 00UN 2,63
73003 Agua C/ Ges 1,00UN 2,64
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1,00UN 19,96 19,96
3162  F1 Cam (B 1,00UN 23,30
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1,000 9,97
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ALEXSANDER VILELA
ALBERGONI

Municipio: SANTANA DO ITARARE

Zvento: O Novo Parecer Prévio - Reflexos nas .
Carraras Municipais - Londrina Dt 1%/04i2029
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